Tarifa 2013
FEEL THE BLUE EXPERIENCE
HTW son las siglas de HIGH TECHNOLOGY WORLD, es
decir, un mundo altamente tecnológico. Tecnología,
Fiabilidad, efi ciencia durabilidad, diseño…todos
estos términos defi nen una marca como HTW,
donde apostamos por cada uno de ellos para crear
productos con un diseño vanguardista y con una

V
R
F
1
serie home
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
U. EXTERIOR
An/Pr/Al
Ø TUB.
L / G
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTWS026IX10 710/189/250 780/250/540 1/4 - 3/8 2,7 / 2,8 KW 655 €
HTWS035IX10 790/196/275 780/250/540 1/4 - 3/8 3,5 / 3,6 KW 680 €
HTWS052IX10 930/198/275 760/285/590 1/4 - 1/2 5,0 / 5,1 KW 1.240 €
HTWS071IX10 1036/230/315 845/320/700 3/8 - 5/8 6,6 / 7,0 KW 1.720 €
Split Mural 1x1 DC INVERTER IX10 SCOP=3.4
MODELO U. INTERIOR

HTWS026IX12 800/188/275 780/250/540 1/4 - 3/8 2,5 / 2,8 KW 720 €
HTWS035IX12 800/188/275 780/250/540 1/4 - 3/8 3,2 / 3,7 KW 765 €
HTWS052IX12 940/205/275 760/285/590 1/4 - 1/2 5,0 / 5,0 KW 1.340 €
HTWS071IX12 1045/235/315 845/320/700 3/8 - 5/8 6,7 / 7,3 KW 1.740 €
Split Mural 1x1 DC INVERTER IX12 SCOP=3.8
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
U. EXTERIOR
An/Pr/Al
Ø TUB.
L / G
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTWS026IX9 710/190/250 780/250/540 1/4 - 3/8 2,7 / 2,8 KW 655 €
HTWS035IX9 790/198/275 780/250/540 1/4 - 3/8 3,5 / 3,6 KW 680 €
HTWS052IX9 920/223/292 760/285/590 1/4 - 1/2 5,0 / 5,1 KW 1.240 €
HTWS071IX9 998/240/322 845/320/700 3/8 - 5/8 6,6 / 7,0 KW 1.720 €
Split Mural 1x1 DC INVERTER IX9 SCOP=3.4
split
Disponible a
partir de junio
2
multisplit
MODELO UDS INTERIORES
COMBINABLES
UNIDAD EXTERIOR
Ancho/Fondo/Alto
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTW2M052IX12EXT 2 845/335/695 5,2 / 6,1 KW 1.430 €
HTW3M080IX12EXT 3 895/313/862 8,0 / 8,6 KW 1.910 €
HTW4M105IX12EXT 4 990/354/966 10,5 / 10,6 KW 2.880 €
HTW5M105IX12EXT 5 990/354/966 10,5 / 10,6 KW Cons.
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
CAPACIDAD
Frío/Calor
Ø TUB.
L / G
PVP(€)
HTWMS026IX12INT 800/188/275 2,5 / 2,8 KW 1/4 - 3/8 205 €
HTWMS035IX12INT 800/188/275 3,2 / 3,6 KW 1/4 - 3/8 240 €
HTWMS052IX12INT 940/205/275 5,0 / 5,2 KW 1/4 - 1/2 275 €
UNIDADES INTERIORES SPLIT MURAL DC INVERTER SCOP=3.8
UNIDADES EXTERIORES DC INVERTER SCOP=3.8
Multisplit Combinable DC INVERTER IX12 SCOP=3.8
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
CAPACIDAD
Frío/Calor
Ø TUB.
L / G
PVP(€)
HTWMSK026IX12INT 570/260/570 2,6 / 2,9 KW 1/4 - 3/8 670 €
HTWMSK035IX12INT 570/260/570 3,5 / 3,8 KW 1/4 - 3/8 780 €
HTWMSK052IX12INT 570/260/570 5,0 / 5,1 KW 1/4 - 1/2 900 €
UNIDADES INTERIORES SPLIT CASSETTE DC INVERTER SCOP=3.8
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
CAPACIDAD
Frío/Calor
Ø TUB.
L / G
PVP(€)
HTWMSC026IX12INT 700/635/210 2,6 / 2,9 KW 1/4 - 3/8 540 €
HTWMSC035IX12INT 700/635/210 3,5 / 3,8 KW 1/4 - 3/8 600 €
HTWMSC052IX12INT 920/635/210 5,0 / 5,1 KW 1/4 - 1/2 670 €
UNIDADES INTERIORES SPLIT CONDUCTOS DC INVERTER SCOP=3.8
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
CAPACIDAD
Frío/Calor
Ø TUB.
L / G
PVP(€)
HTWMSS026IX12INT 700/210/600 2,5 / 2,8 KW 1/4 - 3/8 500 €
HTWMSS035IX12INT 700/210/600 3,2 / 3,6 KW 1/4 - 3/8 525 €
HTWMSS052IX12INT 700/210/600 5,0 / 5,2 KW 1/4 - 1/2 580 €
UNIDADES INTERIORES SPLIT CONSOLA DC INVERTER SCOP=3.8
Disponible a
partir de junio
33
conductos
INCLUYEN DE SERIE:      Bomba de condensados
     Filtro de aire
     Mando KJR-120A con programación semanal
     Pre-Toma para aire exterior
Conductos INVERTER IX10 Centrífuga
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
U. EXTERIOR
An/Pr/Al
Ø TUB.
L / G
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
*HTWCCX140IX10T3 1200/865/300 1394/783/568 3/8 - 5/8 14 / 15 KW 4.955 €
*HTWCCX160IX10T3 1200/865/300 1394/783/568 3/8 - 5/8 16 / 17,5 KW 5.485 €
*Trifásica
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
U. EXTERIOR
An/Pr/Al
Ø TUB.
L / G
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTWC052IX10 920/635/210 761/279/593 1/4 - 1/2 5,0 / 5,1 KW 1.790 €
HTWC071IX10 920/635/270 845/335/695 3/8 - 5/8 7,0 / 7,6 KW 2.270 €
HTWC105IX10 1140/775/270 990/354/966 3/8 - 5/8 10,6 / 11,7 KW 3.220 €
HTWC140IX10 1200/865/300 940/360/1245 3/8 - 5/8 14 / 15 KW 3.560 €
*HTWC140IX10T3 1200/865/300 940/360/1245 3/8 - 5/8 14 / 15 KW 3.560 €
*HTWC160IX10T3 1200/865/300 940/360/1245 3/8 - 5/8 16 / 17,5 KW 3.870 €
Conductos INVERTER IX10 SCOP=3.4
*Trifásica
serie office
4

                        Mando cableado táctil
                        Distribuidor de gas y líquido
*Trifásica
*Trifásica
55
Conductos INVERTER IX12 Centrífuga
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
U. EXTERIOR
An/Pr/Al
Ø TUB.
L / G
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
*HTWCCX140IX12T3 1200/865/300 1394/783/568 3/8 - 5/8 14 / 15 KW Cons.
*HTWCCX160IX12T3 1200/865/300 1394/783/568 3/8 - 5/8 16 / 17,5 KW Cons.
*Trifásica
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
U. EXTERIOR
An/Pr/Al
Ø TUB.
L / G
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTWC052IX12 920/635/210 761/279/593 1/4 - 1/2 5,0 / 5,1 KW Cons.
HTWC071IX12 920/635/270 845/335/695 3/8 - 5/8 7,0 / 7,6 KW Cons.
HTWC090IX12 1140/775/270 990/354/966 3/8 - 5/8 8,8 / 10,0 KW Cons.
HTWC105IX12 1140/775/270 990/354/966 3/8 - 5/8 10,6 / 11,7 KW Cons.
HTWC140IX12 1200/865/300 940/360/1245 3/8 - 5/8 14 / 15 KW Cons.
*HTWC140IX12T3 1200/865/300 940/360/1245 3/8 - 5/8 14 / 15 KW Cons.
*HTWC160IX12T3 1200/865/300 940/360/1245 3/8 - 5/8 16 / 17,5 KW Cons.
Conductos INVERTER IX12 SCOP=3.8
*Trifásica
serie office
INCLUYEN DE SERIE:      Bomba de condensados

partir de junio
cassettes
serie office
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
U. EXTERIOR
An/Pr/Al
Ø TUB.
L / G
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTWK052IX10 840/840/205 845/335/695 1/4 - 1/2 5,4 / 5,6 KW 1.970 €
HTWK071IX10 840/840/205 845/335/695 3/8 - 5/8 7,0 / 7,6 KW 2.550 €
HTWK105IX10 840/840/245 990/354/966 3/8 - 5/8 10,6 / 11,8 KW 3.460 €
HTWVK140IX10 840/840/245 940/360/1245 3/8 - 5/8 14 / 15,5 KW 4.060 €
*HTWK140IX10T3 840/840/245 940/360/1245 3/8 - 5/8 14 / 15,5 KW 4.060 €
*HTWK160IX10T3 840/840/245 940/360/1245 3/8 - 5/8 15,7 / 17,5 KW 4.470 €
Cassette INVERTER Super Slim 360º IX10 SCOP=3.4
*Trifásica
Cassette INVERTER Super Slim 360º IX10 Centrífuga
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
U. EXTERIOR
An/Pr/Al
Ø TUB.
L / G
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
*HTWKCX140IX10T3 840/840/245 1394/783/568 3/8 - 5/8 14 / 15 KW 5.455 €
*HTWKCX160IX10T3 840/840/245 1394/783/568 3/8 - 5/8 15,7 / 17,5 KW 6.085 €
*Trifásica
INCLUYEN DE SERIE:      Bomba de condensados
     Filtro de aire

                        Distribuidor de gas y líquido
*Trifásica
*Trifásica
9
cassettes
serie office
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
U. EXTERIOR
An/Pr/Al
Ø TUB.
L / G
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTWK035IX12 840/840/205 845/335/695 1/4 - 1/2 3,5 / 4,2 KW Cons.
HTWK052IX12 840/840/205 845/335/695 1/4 - 1/2 5,4 / 5,6 KW Cons.
HTWK071IX12 840/840/205 845/335/695 3/8 - 5/8 7,0 / 7,6 KW Cons.
HTWK090IX12 840/840/245 895/313/862 3/8 - 5/8 8,8 / 10,0 KW Cons.
HTWK105IX12 840/840/245 990/354/966 3/8 - 5/8 10,6 / 11,8 KW Cons.
HTWK140IX12 840/840/245 940/360/1245 3/8 - 5/8 14 / 15,5 KW Cons.
*HTWK140IX12T3 840/840/245 940/360/1245 3/8 - 5/8 14 / 15,5 KW Cons.
*HTWK160IX12T3 840/840/245 940/360/1245 3/8 - 5/8 15,7 / 17,5 KW Cons.
Cassette Inverter Super Slim 360º IX12 SCOP=3.8
*Trifásica
Cassette INVERTER Super Slim 360º IX12 Centrífuga
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
U. EXTERIOR
An/Pr/Al
Ø TUB.
L / G
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
*HTWKCX140IX12T3 840/840/245 1394/783/568 3/8 - 5/8 14 / 15 KW Cons.
*HTWKCX160IX12T3 840/840/245 1394/783/568 3/8 - 5/8 15,7 / 17,5 KW Cons.
*Trifásica
INCLUYEN DE SERIE:      Bomba de condensados
     Filtro de aire

partir de junio
suelo-techo
11
serie office
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
U. EXTERIOR
An/Pr/Al
Ø TUB.
L / G
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTWST052IX10 990/203/660 761/279/593 1/4 - 1/2 5,3 / 5,9 KW 1.790 €
HTWST071IX10 990/203/660 845/335/695 3/8 - 5/8 7,0 / 7,8 KW 2.370 €
HTWST105IX10 1280/203/660 990/354/966 3/8 - 5/8 10,5 / 11,7 KW 3.320 €
HTWVST140IX10 1670/240/680 940/360/1245 3/8 - 5/8 14 / 15,5 KW 3.700 €
*HTWST140IX10T3 1670/240/680 940/360/1245 3/8 - 5/8 14 / 15,5 KW 3.700 €
*HTWST160IX10T3 1670/240/680 940/360/1245 3/8 - 5/8 16 / 17,6 KW 4.170 €
Suelo-Techo INVERTER X10 SCOP=3.4
*Trifásica
Suelo-Techo INVERTER X10 Centrífuga
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
U. EXTERIOR
An/Pr/Al
Ø TUB.
L / G
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
*HTWSTCX140IX10T3 1670/240/680 1394/783/568 3/8 - 5/8 14 / 15,5 KW 5.095 €
*HTWSTCX160IX10T3 1670/240/680 1394/783/568 3/8 - 5/8 16 / 17,6 KW 5.785 €
*Trifásica
Suelo-Techo INVERTER X12 Centrífuga
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
U. EXTERIOR
An/Pr/Al
Ø TUB.
L / G
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
*HTWSTCX140IX12T3 1670/240/680 1394/783/568 3/8 - 5/8 14 / 15,5 KW Cons.
*HTWSTCX160IX12T3 1670/240/680 1394/783/568 3/8 - 5/8 16 / 17,6 KW Cons.
*Trifásica
MODELO U. INTERIOR
An/Pr/Al
U. EXTERIOR
An/Pr/Al
Ø TUB.
L / G
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTWST052IX12 990/203/660 761/279/593 1/4 - 1/2 5,3 / 5,9 KW Cons.
HTWST071IX12 990/203/660 845/335/695 3/8 - 5/8 7,0 / 7,8 KW Cons.
HTWST090IX12 1280/203/660 990/354/966 3/8 - 5/8 8,8 / 10,0 KW Cons.
HTWST105IX12 1280/203/660 990/354/966 3/8 - 5/8 10,5 / 11,7 KW Cons.
 HTWST140IX12 1670/240/680 940/360/1245 3/8 - 5/8 14 / 15,5 KW Cons.
*HTWST140IX12T3 1670/240/680 940/360/1245 3/8 - 5/8 14 / 15,5 KW Cons.
*HTWST160IX12T3 1670/240/680 940/360/1245 3/8 - 5/8 16 / 17,6 KW Cons.
Suelo-Techo INVERTER X12 SCOP=3.8
*Trifásica
Suelo Techo INVERT
Suelo Techo INVERT

-  Display LCD con control temporizado
-  Intercambiador de calor de titanio
-  Función de desescarche automática
-  Modo frío y calor
-  Manómetro de agua incorporado
Bomba de calor para piscinas
15
es
MODELO POTENCIA
HP
UDS INTERIORES
CONECTABLES
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTW-252(8)W/DRN1B 8 13 25,2 / 27,0 KW 12.160 €
HTW-280(10)W/DRN1B 10 16 28,0 / 31,5 KW 13.140 €
HTW-335(12)W/DRN1B 12 16 33,5 / 37,5 KW 14.740 €
HTW-400(14)W/DRN1B 14 16 40,0 / 45,0 KW 17.260 €
HTW-450(16)W/DRN1B 16 20 45,0 / 50,0 KW 18.780 €
MODELO POTENCIA
HP
UDS INTERIORES
CONECTABLES
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTW-532(18)W/DRN1B 8+10 20 53,2 / 58,5 KW 25.300 €
HTW-560(20)W/DRN1B 10+10 24 56,0 / 63,0 KW 26.280 €
HTW-615(22)W/DRN1B 10+12 24 61,5 / 69,0 KW 27.880 €
HTW-680(24)W/DRN1B  10+14 28 68,0 / 76,5 KW 30.400 €
HTW-730(26)W/DRN1B 10+16 28 73,0 / 81,5 KW 31.920 €
HTW-785(28)W/DRN1B 14+14 28 78,5 / 90,0 KW 34.520 €
HTW-850(30)W/DRN1B 14+16 32 85,0 / 95,0 KW 36.040 €
HTW-900(32)W/DRN1B 16+16 32 90,0 / 100,0 KW 37.560 €
VRF 2 Tubos V4+
VRF 2 Tubos x2 Módulos V4+
    Autodireccionables
 Presión estática disponible en unidades exteriores
 Mejora del rendimiento en un 10% respecto versión v4
 Eliminación de la tubería de compensación de presión
 Funcion silent operation confi gurable
    Diseño optimizado para un mantenimiento más fácil
 Reducción de la potencia sonora hasta los 46,8 dBA
Novedades
serie VRF
UUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAADDDDDDDDDDDDDDEEEEEEEESSSS
VRF V4+
MODELO POTENCIA
HP
UDS INTERIORES
CONECTABLES
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTW-960(34)W/DRN1B 10+10+14 36 96,0 / 108,0 KW 43.540 €
HTW-1010(36)W/DRN1B 10+10+16 36 101,0 / 113,0 KW 45.060 €
HTW-1065(38)W/DRN1B 10+12+16 36 106,5 / 119,0 KW 46.660 €
HTW-1130(40)W/DRN1B 10+14+16 42 113,0 / 126,5 KW 49.180 €
HTW-1180(42)W/DRN1B 14+14+14 42 118,0 / 135,0 KW 51.780 €
HTW-1235(44)W/DRN1B 14+14+16 42 123,5 / 140,0 KW 53.300 €
HTW-1300(46)W/DRN1B 14+16+16 48 130,0 / 145,0 KW 54.820 €
HTW-1350(48)W/DRN1B 16+16+16 48 135,0 / 150,0 KW 56.340 €
MODELO POTENCIA
HP
UDS INTERIORES
CONECTABLES
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTW-1432(50)W/DRN1B 8+10+16+16 54 143,2 / 158,5 KW 62.860 €
HTW-1460(52)W/DRN1B 10+10+16+16 54 146,0 / 163,0 KW 63.840 €
HTW-1515(54)W/DRN1B 10+12+16+16 54 151,5 / 169,0 KW 65.440 €
HTW-1580(56)W/DRN1B 10+14+16+16 58 158,0 / 176,5 KW 67.960 €
HTW-1630(58)W/DRN1B 14+14+14+16 58 163,0 / 185,0 KW 70.560 €
HTW-1685(60)W/DRN1B 14+14+16+16 58 168,5 / 190,0 KW 72.080 €
HTW-1750(62)W/DRN1B 14+16+16+16 64 175,0 / 195,0 KW 73.600 €
HTW-1800(64)W/DRN1B 16+16+16+16 64 180,0 / 200,0 KW 75.120 €
VRF 2 Tubos x3 Módulos V4+
VRF 2 Tubos x4 Módulos V4+
16
17

MODELO POTENCIA
HP
UDS INTERIORES
CONECTABLES
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTW-1432(50)W/D2RN1B 8+10+16+16 64 143,2 / 158,5 KW 68.190 €
HTW-1460(52)W/D2RN1B 10+10+16+16 64 146,0 / 163,0 KW 69.460 €
HTW-1515(54)W/D2RN1B 10+12+16+16 64 151,5 / 169,0 KW 72.360 €
HTW-1580(56)W/D2RN1B 10+14+16+16 64 158,0 / 176,5 KW 72.590 €
HTW-1630(58)W/D2RN1B 14+14+14+16 64 163,0 / 185,0 KW 75.120 €
HTW-1685(60)W/D2RN1B 14+14+16+16 64 168,5 / 190,0 KW 75.720 €
HTW-1750(62)W/D2RN1B 14+16+16+16 64 175,0 / 195,0 KW 76.320 €
HTW-1800(64)W/D2RN1B 16+16+16+16 64 180,0 / 200,0 KW 76.920 €
HTW-1835(66)W/D2RN1B 12+18+18+18 64 183,5 / 200,0 KW Cons.
HTW-1900(68)W/D2RN1B 14+18+18+18 64 190,0 / 200,0 KW Cons.
HTW-1950(70)W/D2RN1B 16+18+18+18 64 195,0 / 200,0 KW Cons.
HTW-2000(72)W/D2RN1B 18+18+18+18 64 200,0 / 200,0 KW Cons.
VRF 2 Tubos x3 Módulos V4+S
VRF 2 Tubos x4 Módulos V4+S
18
Disponible
bajo pedido
Disponible
bajo pedido
19
MODELO POTENCIA
HP
UDS INTERIORES
CONECTABLES
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTW-504(16)W/D1RN1TB 8+8 15 50,4 / 54,0 KW 29.580 €
HTW-532(18)W/D1RN1TB 8+10 16 53,2 / 58,5 KW 30.730 €
HTW-560(20)W/D1RN1TB 10+10 18 56,0 / 63,0 KW 31.880 €
VRF 3 Tubos VR4+ x2 Módulos
MODELO POTENCIA
HP
UDS INTERIORES
CONECTABLES
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTW-756(24)W/D1RN1TB 8+8+8 22 75,6 / 81,0 KW 44.370 €
HTW-784(26)W/D1RN1TB 8+8+10 24 78,4 / 85,5 KW 45.520 €
HTW-812(28)W/D1RN1TB 8+10+10 26 81,2 / 90,0 KW 46.670 €
HTW-840(30)W/D1RN1TB 10+10+10 28 84,0 / 94,5 KW 47.820 €
VRF 3 Tubos VR4+ x3 Módulos
MODELO POTENCIA
HP
UDS INTERIORES

VRF VR4+ (Recuperación)
serie VRF
(Rec
MODELO (U. interior) UDS CONECTABLES ÍNDICE POTENCIA TOTAL PVP(€)
HTW-MS02/N1-A 1 < 5,6 KW 520 €
HTW-MS04/N1-A 4 5,6 ≤ X ≤ 16 KW 650 €
VRF 3 Tubos VR4+ (Cajas Inversoras)
MODELO POTENCIA
HP
UDS INTERIORES
CONECTABLES
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTWS-450(16)W/DRN1 8+8 23 50,4 / 54,0 KW 23.160 €
HTWS-532(18)W/DRN1 8+10 29 53,2 / 58,5 KW 23.720 €
HTWS-560(20)W/DRN1 10+10 33 56,0 / 63,0 KW 24.280 €
HTWS-615(22)W/DRN1 10+12 36 61,9 / 69,0 KW 24.590 €
HTWS-680(24)W/DRN1 12+12 39 67,0 / 75,0 KW 24.900 €
VRF 2 Tubos V4+W x2 Módulos
MODELO POTENCIA

HTWS-900(32)W/DRN1 10+10+12 53 89,5 / 100,5 KW 36.730 €
HTWS-960(34)W/DRN1 10+12+12 56 95,0 / 106,5 KW 37.040 €
HTWS-1010(36)W/DRN1 12+12+12 59 100,5 / 112,5 KW 37.350 €
VRF 2 Tubos V4+W x3 Módulos
H
H
H
HH
MODELO POTENCIA
HP
UDS INTERIORES
CONECTABLES
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTWS-252(8)W/DRN1 8 13 25,2 / 27,0 KW 11.580 €
HTWS-280(10)W/DRN1 10 16 28,0 / 31,5 KW 12.140 €
HTWS-335(12)W/DRN1 12 16 33,5 / 37,5 KW 12.450 €
VRF 2 Tubos V4+W (Condensado por agua. Combinables hasta 3 módulos)
VRF VR4+w (Condensado por agua)
20
Disponible
bajo pedido
Disponible
bajo pedido
Disponible
bajo pedido
21
mini VRF
MODELO POTENCIA
KW
UDS INTERIORES
CONECTABLES
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTWV105WN11 10,5/12,2 5 10,0 / 12,2 KW 4.800 €
HTWV140WDN1 14,0/15,4 6 14,0 / 15,4 KW 5.600 €
*HTWV140WDRN1 14,0/15,4 6 14,0 / 15,4 KW 5.600 €
*HTWV160WDRN1 15,5/17,0 7 15,5 / 17,0 KW 5.900 €
MINI VRF FULL DC INVERTER
*Trifásica
1DC Inverter

92 ≤ A* FQZHN05C 350 €
DERIVADORES
UNIDADES INTERIORES
SISTEMA HEAT RECOVERY
3 TUBOS
A* < 16,6 kW FQZHN01S 210 €
16,6 ≤ A* < 33 kW FQZHN02S 240 €
33 ≤ A* < 66 kW FQZHN03S 260 €
66 ≤ A* < 92 kW FQZHN04S 370 €
A* = Suma de la potencia de todas las unidades interiores conectadas a partir de dicho distribuidor
 MODELO UNIDAD INTERIOR
Ancho/Fondo/Alto
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
 *HTWD22T2N1DA5 700/570/210 2,2 / 2,5 KW 960 €
 *HTWD28T2N1DA5 700/570/210 2,8 / 3,2 KW 980 €
 *HTWD36T2N1DA5 700/570/210 3,6 / 4,0 KW 1.100 €
 HTWD28T2N1XBA5 700/570/210 2,8 / 3,2 KW 980 €
 HTWD36T2N1XBA5 700/570/210 3,6 / 4,0 KW 1.110 €
 HTWD45T2N1XBA5 920/570/210 4,5 / 5,0 KW 1.190 €
 HTWD56T2N1XBA5 920/570/210 5,6 / 6,3 KW 1.220 €
 HTWD71T2N1XBA5 920/570/210 7,1 / 8,0 KW 1.270 €
 HTWD90T2N1XBA5 1140/710/270 9,0 / 10 KW 1.500 €
 HTWD112T2N1XBA5 1140/710/270 11,2 / 12,5 KW 1.580 €
 HTWD140T2N1XBA5 1200/800/300 14 / 15,5 KW 1.650 €
Conductos Baja/Media Presión V5
 MODELO UNIDAD INTERIOR
Ancho/Fondo/Alto
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
 HTWD160T1N1B 1200/600/400 16 / 18 KW 2.110 €
 HTWD200T1N1B 1420/928/500 20 / 22,5 KW 3.060 €
 HTWD250T1N1B 1420/928/500 25 / 26 KW 3.130 €
 HTWD280T1N1B 1420/928/500 28 / 31,5 KW 3.230 €
 HTWD400T1N1 1420/928/500 40 / 45,0 KW 5.940 €
 HTWD450T1N1 1420/928/500 45 / 50,0 KW 6.150 €
 HTWD560T1N1 1420/928/500 56 / 63,0 KW 6.450 €
 MODELO UNIDAD INTERIOR
Ancho/Fondo/Alto
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
 HTWD22Q4N1A3 630/575/265 2,2 / 2,4 KW 1.240 €
 HTWD28Q4N1A3 630/575/265 2,8 / 3,2 KW 1.290 €
 HTWD36Q4N1A3 630/575/265 3,6 / 4,0 KW 1.320 €
 HTWD45Q4N1A3 630/575/265 4,5 / 5,0 KW 1.440 €
Conductos Alta Presión
Cassette Compact 600x600
23
es
serie VRF
UUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUUNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNIIIIIIIIIIIIIIIIIIDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDDAAAAAAAAADDDDDDDDESS
*Baja presión
VRF
MODELO UNIDAD INTERIOR
Ancho/Fondo/Alto
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTWD45Q4N1D 840/840/230 4,5 / 5,0 KW 1.490 €
HTWD56Q4N1D 840/840/230 5,6 / 6,3 KW 1.590 €
HTWD71Q4N1D 840/840/230 7,1 / 8,0 KW 1.910 €
HTWD80Q4N1D 840/840/300 8,0 / 9.0 KW 1.950 €
HTWD90Q4N1D 840/840/300 9,0 / 10 KW 2.080 €
HTWD112Q4N1D 840/840/300 11,2 / 12,5 KW 2.310 €
HTWD140Q4N1D 840/840/300 14,0 / 15,0 KW 2.480 €
MODELO UNIDAD INTERIOR
Ancho/Fondo/Alto
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTWD36DLN1C 990/206/660 3,6 / 4,0 KW 1.190 €
HTWD45DLN1C 990/206/660 4,5 / 5,0 KW 1.280 €
HTWD56DLN1C 990/206/660 5,6 / 6,3 KW 1.310 €
HTWD71DLN1C 990/206/660 7,1 / 8,0 KW 1.370 €
HTWD90DLN1C 1280/206/660 9,0 / 10 KW 1.570 €
HTWD112DLN1C 1670/244/680 11,2 / 12,5 KW 1.690 €
HTWD140DLN1C 1670/244/680 14/ 15,5 KW 1.790 €
Cassette 4 Vías
Suelo-Techo
MODELO UNIDAD INTERIOR
Ancho/Fondo/Alto
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
HTWD22GN1YB 915/210/290 2,2 / 2,4 KW 880 €
HTWD28GN1YB 915/210/290 2,8 / 3,2 KW 920 €
HTWD36GN1YB 915/210/290 3,6 / 4,0 KW 950 €
HTWD45GN1YB 1070/210/315 4,5 / 5,0 KW 1.040 €
HTWD56GN1YB 1070/210/315 5,6 / 6,3 KW 1.100 €
HTWD71GR3N1Y 1250/245/325 7,1 / 8,0 KW 1.290 €
HTWD90GR3N1Y 1250/245/325 9,0 / 10,0 KW 1.590 €
Split Mural VRF
24
control
MODELO CARACTERÍSTICAS PVP(€)

chillers
MODELO CAPACIDAD
Frío
PVP(€)
LSBLGCW360A 364 KW Consultar
LSBLGCW450A 450 KW Consultar
LSBLGCW720A 729 KW Consultar
LSBLGCW800A 810 KW Consultar
LSBLGCW900A 902 KW Consultar
Enfriadoras Modulares Digital Scroll
MODELO DIMENSIONES
Ancho/Fondo/Alto
CAPACIDAD
Frío/Calor
PVP(€)
MGB-D30WRN1 1514x841x1865 30 / 32 KW 12.650 €
MGB-D65WRN1 2000x900x1880 65 / 69 KW 20.120 €
MGB-F130WRN1 2000x1685x2090 130 / 138 KW 36.380 €
MGB-F200WRN1 2850x2000x2110 185 / 200 KW 54.950 €
MGB-F250WRN1 3800x2000x2130 250 / 270 KW 72.100 €
+     =+
250KW 250KW 2000KW
Combinación Modular Hasta 2000 kW
+     =+